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Høring om adresseændring  
 
Som følge af en fysisk vejomlægning er Borgervænget blevet delt i 
to adskilte vejstykker. Den ene del af Borgervænget skal derfor 
have et nyt navn. Københavns Kommunes Vejnavnenævn foreslår 
at ændre navnet for en del af Borgervænget til Jean Sibelius Gade 

jf. kortet:  
 

 
 

Begrundelse 

Borgervænget er blevet permanent opdelt i to adskilte vejstykker. 
Den er spærret for biltrafik ved Kildevældsskolen og 
Kildevældsparken. Dermed er Borgervænget ikke længere et 
sammenhængende færdselsareal. Den er blevet til to helt adskilte 
veje. Det kan skabe forvirring med at orientere sig og finde vej. 
Derfor skal den ene vejhalvdel have nyt navn, så det bliver nemt at 
finde vej for ambulancer og besøgende m.v. Den anden halvdel af 
vejen kan beholde navnet Borgervænget.  
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Den østlige del af Borgervænget ændrer navn  

Navnet ændres for den østlige del af Borgervænget, fordi denne vejdel 
har de højeste husnumre. Det passer derfor bedst med den 
eksisterende husnummerrække, at ændre vejnavnet for den østlige del.   
 

Begrundelse for navnet Jean Sibelius Gade  

Borgervængets østlige del er tæt på ”Musikerbyen”, hvor vejene har 
navne efter ældre klassiske danske og nordiske komponister. 
Vejnavnenævnet foreslår derfor, at det nye navn hentes fra det samme 
tema. Jean Sibelius (1865 – 1957) var en finsk komponist. Han er 
internationalt anerkendt bl.a. for syv symfonier og desuden 
symfoniske digte, herunder værkerne Finlandia og Karealia Suite. En 
del af musikken fra Finlandia er anvendt som soundtrack til filmen 
Die Hard II.  

 

Lovgrundlag  
Kommunen har ansvaret for at fastsætte vejnavne og adresser. 
Vejnavne og adresser skal fastsættes sådan, at det er nemt at finde vej. 
Reglerne om vejnavne og adresser findes i BBR-lovens §§ 3a-3f, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 1080 af 5. september 2013 om Bygnings- og 
Boligregistrering. Reglerne findes desuden i bekendtgørelsen nr. 436 
af 2. maj 2014 om vejnavne og adresser. I denne bekendtgørelses § 5, 
fremgår det, at vejnavne skal fastsættes sådan, at de betegner et 
bestemt sammenhængende færdselsareal. Det overordnede hensyn er, 
at trafikanter og andre skal kunne regne med, at når de har fundet det 
rigtige vejnavn, så er de også på rette spor.       

 

Hvem orienteres ved adresseændringer   
Københavns Kommune sørger for at orientere: TDC – Kabel, Hofor, 
Dongenergy, Københavns Brandvæsen, Eniro/krak, Folkeregistret, 
Udbetaling Danmark, Post Danmark, Bygnings- og Boligregistret 
(som er det officielle adresseregister) og Ministeriet for By, Bolig og 
Landdistrikter. 

 
Nye husnumre  

En navngivning vil berøre Borgervænget 94 – 24 og 85 – 25. 
Adresseændringen for den enkelte ejendom og opgang fremgår af 
listen nedenfor. Det er en liste over de adresser, der ændrer vejnavn og 
husnummer. På side 4 og 5 findes desuden to kort over de adresser der 
ændres.    
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Høring 

Vi hører gerne fra dig hvis du som lejer, ejer eller administrator i en af 
de berørte ejendomme har bemærkninger til forslaget. Skriv til 
vejnavn@tmf.kk.dk så vi har brevet senest 30. januar 2015. Når 
høringsfristen er udløbet, vil Teknik- og Miljøudvalget træffe 
beslutning i sagen. De indkomne bemærkninger vil indgå i 
behandlingen.  Når der er truffet beslutning i sagen, vil du få tilsendt 
en afgørelse. Hvis du har spørgsmål til sagen, er du velkommen til at 
kontakte os. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Kirsten Rasmussen Wegeland 
Akademisk fuldmægtig  

Ejer Hidtidig adresse/lige nr. Fremtidig adresse 

Ejendomsaktieselskabet 
'Kildevæld' 

Borgervænget 94 Jean Sibelius Gade 1 

Andelsboligforeningen 
Borgervangen 

  

  Butik, ingen adresse Jean Sibelius Gade 1A 

 Borgervænget 92 Jean Sibelius Gade 3 

  Butik, ingen adresse Jean Sibelius Gade 3A 

  Butik, ingen adresse Jean Sibelius Gade 3B 

 Borgervænget 90 Jean Sibelius Gade 5 

  Butik, ingen adresse Jean Sibelius Gade 5A 

 Borgervænget 88 Jean Sibelius Gade 7 

 Borgervænget 86 Jean Sibelius Gade 9 

Boligforeningen AAB   

 Borgervænget 84 Jean Sibelius Gade 11 

 Borgervænget 82 Jean Sibelius Gade 13 

 Borgervænget 80 Jean Sibelius Gade 15 

 Borgervænget 78 Jean Sibelius Gade 17 

 Borgervænget 76 Jean Sibelius Gade 19 

 Borgervænget 74 Jean Sibelius Gade 21 

 Borgervænget 72 Jean Sibelius Gade 23 

 Borgervænget 70 Jean Sibelius Gade 25 

 Borgervænget 68 Jean Sibelius Gade 27 

 Borgervænget 66 Jean Sibelius Gade 29 

   

DUI leg og virke Borgervænget 26 Jean Sibelius Gade 41 

Københavns Kommune  Borgervænget 24 Jean Sibelius Gade 43 

Københavns Kommune Hf. Øbro Økohaver, ingen adresse Jean Sibelius Gade 45 

   

Ejer Hidtidig adresse/ulige nr.  Fremtidig adresse 

Post Danmark Døgnposthus, ingen adresse Jean Sibelius Gade 2 

Statoil Fuel & Retail A/S Tankstation, Borgervænget 85 Jean Sibelius Gade 4 

Københavns Kommune Hf. Borgervænget, ingen adresser Jean Sibelius Gade 6-72 

Københavns Kommune Genbrugsstation, Borgervænget 29 Jean Sibelius Gade 80 

Københavns Kommune Genbrugsstation, Borgervænget 27 Jean Sibelius Gade 82 

Arriva  Administration, Borgervænget 25 Jean Sibelius Gade 84 

Arriva  Vareindlevering, Ingen adresse Jean Sibelius Gade 86 
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Kort 1 over adresser der ændres  

 
 
Kort 2 over adresser der ændres   

 

 
 


